Sistema de Micromotor quirúrgico conectado con el futuro.
PR-D1165ES v1 19.03.NES
Un paso más allá.
Surgic Pro2
El mundialmente aclamado micromotor quirúrgico Surgic Pro, ha evolucionado en el Surgic Pro2.
Se han introducido 3 mejoras, en operabilidad , seguridad y conexión inalámbrica.
Además de mejorar el rendimiento básico del Surgic Pro, su excelente adaptabilidad de conexión con

implantológico más seguro. Los datos ISQ pueden registrarse y guardarse
conectándose a Surgic Pro2.
MODELO : Osseo 100+  CÓDIGO DE PEDIDO : Y1004176
Maletín de transporte
Maletín de transporte para todos los componentes y accesorios de Surgic Pro2
•  Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 mm
MODELO : Maletín de transporte (Surgic Pro2)   CÓDIGO DE PEDIDO : Y1004219
ÓPTICO
NO ÓPTICO
Caja de esterilización
La caja de esterilización está diseñada para el procesamiento y el almacenamiento
seguro de los componentes de Surgic Pro2.
•  Dimensiones : L 281 x An 171,5 x Al 47 mm
MODELO : SG-CASE (Surgic Pro2)   CÓDIGO DE PEDIDO : S900040
12Surgic Pro211 Surgic Pro2
PIEZAS DE MANO QUIRÚRGICAS  PARA IMPLANTES
X-DSG20L (Contra-Ángulo desmontable)
•  Reducción 20:1   •  Torque máx. : 80 Ncm   •  Velocidad máxima : 2.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURACOAT, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular (X-DSG20L)   •  Sistema de doble sellado
•  Portafresas Push Button   •  Refrigeración interna y externa
MODELO : X-DSG20L CÓDIGO DE PEDIDO : C1068
MODELO : X-DSG20 CÓDIGO DE PEDIDO : C1067
X-SG20L
•  Reducción 20:1   •  Torque máx. : 80 Ncm   •  Velocidad máxima : 2.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURACOAT, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular   •  Sistema de doble sellado
•  Portafresas Push Button   •  Refrigeración interna y externa
MODELO : X-SG20L CÓDIGO DE PEDIDO : C1003
SG20
•  Reducción 20:1   •  Torque máx. : 80 Ncm
•  Velocidad máxima : 2.000 min-1   •  Cuerpo de acero inoxidable
•  Sistema de doble sellado   •  Portafresas Push Button
•  Refrigeración interna y externa
MODELO : SG20 CÓDIGO DE PEDIDO : C1010
PIEZAS DE MANO QUIRÚRGICAS CONTRA-ÁNGULO (MULTIPLICADOR)
X-SG93L
Z-SG45L
•  Multiplicador 1:3   •  Velocidad máxima : 120.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURACOAT, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular (X-SG93L)   •  Sistema de cabezal limpio
•  Portafresas Push Button   •  Refrigeración externa   •  Para fresas FG (ø1,6)
•  Multiplicador 1:3   •  Velocidad máxima : 120.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURAGRIP, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular (Z-SG45L)   •  Sistema de cabezal limpio
•  Portafresas Push Button   •  Refrigeración externa   •  Para fresas FG (ø1,6, 20-25 mm)
•  Rodamientos de cerámica   •  Sistema anticalentamiento   •  Revestimiento DLC
PIEZAS DE MANO QUIRÚRGICAS CONTRA-ÁNGULO (TRANSMISIÓN DIRECTA)
X-SG25L
X-SG65L
•  Transmisión directa 1:1   •  Velocidad máxima : 40.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURACOAT, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular   •  Sistema de cabezal limpio
•  Portafresas Push Button   •  Refrigeración externa   •  Para fresas CA (ø2,35)
MODELO : X-SG25L CÓDIGO DE PEDIDO : C1011
•  Transmisión directa 1:1   •  Velocidad máxima : 40.000 min-1
•  Cuerpo de titanio con DURACOAT, a prueba de arañazos
•  Óptica de vidrio celular (X-SG65L)   •  Sistema de cabezal limpio
•  Refrigeración externa   •  Para fresas HP (ø2,35)
MODELO : X-SG65L CÓDIGO DE PEDIDO : H1009
MODELO : X-SG65 CÓDIGO DE PEDIDO : H1038
Lavable en termodesinfectadora Esterilizable con autoclave hasta 135ºC DURAGRIP Se puede utilizar hasta 80 Ncm